

Najpiękniejsza w powiecie

dok. ze str. 1

Jeszcze kilka lat temu nikt nawet nie myślał, że iglaki w przydomowym ogródku w okresie Świąt Bożego Narodzenia mogą przybrać ciekawe kolory czy kształty, a nie tylko straszyć zimową porą na ogolonych trawnikach. Ze przystrojone choinki wyjdą z domów na zewnątrz i będą cieszyć oko wszystkich mieszkańców. Zwyczaj ten szczególnie intensywnie rozgościł się na Opolszczyźnie, wzorując się na naszych zachodnich sąsiadach. Najpierw pojawiły się świecące gwiazdy w oknach kupowane w niemieckich „kaufhausach” i przesyłane przez krewnych z Zachodu w paczkach razem ze świątecznymi smakołykami, potem boom przeżywały świeczniki ustawiane na parapetach.

Aż wreszcie, ku szczególnej ucieście najmłodszych, do głosu doszły przydomowe choinki ubierane w kolorowe światła. I w taki sposób mieszkańcy prześcigają się w pomysłach, ożywiają swoje domostwa. Na krótki czas nasze ulice nabierają bajkowych kolorów i fantazyjnych kształtów.

Trudno przejść obojętnie obok rozblyskującej setkami światełek choinki czy feerycznych kompozycji szopki bożonarodzeniowych. Dlatego też trud włożony w przygotowanie takich mieniących się cudeniek należy do całych szacunkiem docenić i jeśli tylko jest ku temu okazja nagrodzić.

W tym celu Zarząd Powiatu Strzeleckiego ogłosił konkurs na „Najpiękniejszą przystrojoną choinkę Powiatu Strzeleckiego w okresie Świąt Bożego Narodzenia”.

Gminy swoich kandydatów zgłaszały do etapu powiatowego, który był etapem finałowym. W finale o tytuł tej najpiękniejszej walczyło 9 choinek z gmin: Kolonowskie, Leśnica, Strzelece Opolskie i Ujazd. Komisja powołana przez Zarząd Powiatu, a składająca się z radnych i pracow-



Osiek - Anna i Hubert Patola - I miejsce



Spórok - Janina Urbańczyk - II miejsce



Spółdzielnia mieszkaniowa - III miejsce

ników starostwa powiatowego, miała za zadanie ocenić przystrojone drzewka kierując się wcześniej ustalonymi kryteriami, jak np. wielość i różnorodność zastosowanych elementów dekoracyjnych czy oryginalność proponowanej kompozycji oświetlenia. Porą wieczorową, aby szczególnie uwidocznić nastrojów świetlnych kompozycji, 5-osobowa komisja pukała do drzwi właścicieli najpiękniejszych choinek naszego powiatu, aby je ocenić. Każda choinka miała w sobie coś urzekającego, każda w inny sposób prezentowała swoje wdzięki, które nadala jej przecież sama natura, a jej właściciele udekorowali ją w światła.

I tak, komisyjnie I miejsce zajęła choinka Państwa Anny i Huber-

ta Patola z Osieka, II miejsce drzewko Pani Janiny Urbańczyk ze Spóroka, a na miejscu III uplasowała się choinka zgłoszona przez Spółdzielnię Mieszkaniową w Strzelcach Opolskich.

Wyróżnienie za indywidualny styl, włożoną pracę w samodzielnie wykonaną szopkę wraz z drewnianymi figurami wkomponowaną w przystrojone choinki Komisja przyznała nastoletniemu Łukaszczy, synowi pani Ilony Grochli ze Spóroka.

Przed nami jeszcze uroczyste wręczenie nagród oraz nadzieja, że spadnie choć trochę śniegu, by nasze choinki mogły w pełni zaprezentować się w prawdziwie zimowej krasie.

J.K.



Spórok - Ilona Grochla - wyróżnienie

Czy odlatują, czy zostają?

Opolszczyzna

Środa 10 stycznia.

Temperatura w nocy:

6-8 stopni Celsjusza

Temperatura w dzień:

11-13 stopni Celsjusza

Wiatr zachodni,

umiarkowany.

Ciśnienie 992 hPa.



Za oknem słońce. Ciepłutko. Nikt nie uwierzyłby, patrząc przez okno, że zima w pełni. Na trawnikach kwitną stokrotki, pszczoły wylatują z uli (co budzi niepokój pszczelarzy), na bzach pączki są wyjątkowo duże...

W lasach też już przedwiosnie? – z tym pytaniem zwrócił się do Jana Spalka, zastępcy nadleśniczego Nadleśnictwa Zawadzkie.

– Wegetacji roślin na razie nie widać. Tylko na bardzo silnie nasłonecznionych powierzchniach wydaje się, że niektóre krzewy chcą się rozwijać. Natomiast zmiany w pogodzie widać w stanie zwierzyny. Zwierzęta mają bardzo dobre warunki bytowania, żadnych problemów z pokarmem. W efekcie – są w świetnej kondycji.

- **A gdyby przyszły mrozy?**
- Przy takich warunkach, jak panowały w ostatnich tygodniach, rośliny w zasadzie nie weszły w stan spoczynku. Gdyby teraz nadeszły dwudziestostopniowe i większe mrozy – mogłyby uszkodzić system korzeniowy. Jeśli natomiast do tego nie dojdzie i nadal aura tak łagodnie będzie nas traktować, a temperatura będzie się utrzymywać na dotychczasowym poziomie – rośliny szybko wejdą w okres wegetacji.
- **W lasach nie byłoby żadnych problemów?**
- Niekoniecznie. Wprawdzie ścisłej

korelacji między wysoką temperaturą a masowym wysypem szkodników leśnych nie stwierdzono, to jednak potencjalnie taki problem może wystąpić. To jednak na razie kwestia tylko przewidywana.

- **W ostatnich dniach widać w niebie klucze ptaków.**

- Faktycznie, nie tylko widać, ale i słychać lecące gęsi. Jedne lecą na północ, inne na południe, ale trudno stwierdzić, czy odlatują, czy wracają. Generalnie nie zaobserwowałem żadnych powrotów wędrownych ptaków. Nie widać szpaków, nie widać boćków...

Kiermasze były i będą



Nie przypadkiem zdjęcia z przedświątecznych kiermaszy publikujemy już po okresie świąt. Chcemy pokazać, jakie cudenka można tu było kupić (tanio!) i równocześnie zachęcić do odwiedzenia starostwa przed świętami wielkanocnymi - podobne kiermasze napewno będą zorganizowane.

